МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 21.07.2022 года                                                                                    № 633
х. Галицын

 Об утверждении плана работы МБОУ СОШ № 39

по формированию здорового образа жизни, профилактике

употребления психоактивных веществ на 2022-2023 учебный год

На основании приказа управления администрации муниципального

образования Славянский район от 21.07.2022 года № 1264 «Об утверждении

плана работы управления образования  по формированию здорового образа

жизни, профилактике  употребления психоактивных веществ на 2022-2023

учебный год», в целях реализации Федерального закона от 21 мая 1999 г. №

120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», пропаганды здорового образа жизни, профилактики

употребления несовершеннолетними детьми табака, алкоголя, наркотических,

токсических и психотропных веществ, привлечения внимания общественности

к проблемам борьбы с курением, алкоголизмом, наркоманией, профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения

физической, информационной и психологической безопасности

несовершеннолетних учащихся п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы МБОУ СОШ № 39  по формированию здорово-

го образа жизни, профилактике употребления психоактивных веществ на 2022-

2023 учебный год (далее – план) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственными за выполнение плана заместителя

директора по воспитательной работе Елену Владимировну Николаеву и

социального педагога Ирину Андреевну Чигринову.

3. Заместителю директора по воспитательной работе Е.В. Николаевой и

социальному педагогу И.А. Чигриновой:

3.1. обеспечить выполнение плана согласно приложению к настоящему

приказу;

3.2. обеспечить изучение методических рекомендаций членами Штаба

воспитательной работы и классными руководителями;

3.3. оформить стенды по формированию здорового образа жизни, профилактике

употребления психоактивных веществ в соответствии с письмом методические

рекомендации министерства образования, науки и молодѐжной политики

Краснодарского края от 17 июля 2017 г. № 47-13230/17-11 «О направлении

рекомендаций», письмом управления образования администрации муниципального

образования Славянский район от 27 января 2022 г. № 257/22-21-10 «Об актуализации

материалов».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      Т.И. Кияшко

Проект внесен:

заместителем директора

по воспитательной работе                                                                Е.В. Николаевой

С приказом ознакомлены:

План работы МБОУ СОШ № 39 по формированию здорового образа жизни, профилактике

употребления психоактивных веществ учащимися

на 2022-2023 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный Привлечен-

ные

Отметка о

выпол-

нении

1.  Проведение общешкольных и классных мероприятий,

направленных на формирование у учащихся здорового

образа жизни, профилактику употребления психоактивных

и наркотических веществ

В течение года Администрация

школы, социальный

педагог, классные

руководители

ОДН, ЦРБ,

ОМВД

2.  Проведение лекций, классных часов, профилактических

бесед с учащимися, показ видероликов и презентаций

В течение года Классные

руководители

ОДН, ЦРБ

3.  Организация заседаний Штаба воспитательной работы,

Совета профилактики, школьного самоуправления

«Республика ЮГ» по вопросам профилактики употребления

алкогольных, наркотических, токсических и психотропных

веществ, никотиносодержащей продукции

В течение года,

по графику ОУ

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

ОПДН, УДМ

4.  Проведение родительских собраний, лекториев,

индивидуальных бесед по вопросам профилактики

употребления алкогольных, наркотических, токсических и

психотропных веществ, никотиносодержащей продукции

В течение года,

по графику ОУ

Классные

руководители

5.  Встречи-беседы учащихся с врачами-наркологами,

инспекторами ОПДН ОМВД России по Славянскому

району, представителями органов системы профилактики,

В течение года Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

ОДН, ЦРБ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу директора школы

от   21.07.2022 года № 633

ОНК ОМВД России по Славянскому району

6.  Проведение совещаний, педагогических советов с

классными руководителями по вопросам профилактики

употребления учащимися табачных, алкогольных,

наркотических и других психоактивных веществ, в том

числе с участием представителей здравоохранения

В течение года Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

ЦРБ, ОПДН

7.  Организация внеурочной занятости учащихся, в том числе

учащихся и учащихся из семей, состоящих на различных

видах профилактического учета в органах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

В течение года Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

8.  Выявление, постановка на учѐт, организация

профилактической работы с учащимися, склонными к

употреблению психоактивных и наркотических веществ

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ

ОПДН

9.  Организация внеурочной занятости и трудоустройство

учащихся, состоящих на различных видах

профилактического учѐта о органах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

УФСК, УК,

ЦЗН

10.  Встречи - беседы учащихся о ценности жизни с

представителями духовенства

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

представители

духовенства

11.  Изготовление и распространение социальной рекламы

(буклеты, презентации, видеоролики) на

антинаркотическую тематику, в том числе буклетов и статей

по проведению социально-психологического тестирования

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

12.  Оформление стендов и сайтов образовательных

организаций актуальной информацией антинаркотической

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

направленности  педагог

13.  Анонсирование и размещение информации об итогах

проведения антинаркотических акций и мероприятий на

стендах антинаркотической направленности.

В течение года

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог

14.  Проведение разъяснительной работы с родителями

(законными представителями) и учащимися о проведении

социально-психологического тестирования

Август -

сентябрь 2022

г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ

15.  Профилактическая акция «Уроки для детей и их родителей» Сентябрь-

октябрь 2022 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ

16.  Конкурс агитбригад по пропаганде здорового образа жизни Октябрь –

ноябрь 2022 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ОДН, ЦРБ

17.  Акция «Сообщи, где торгуют смертью» I квартал 2022

г.

II квартал 2023

г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ

18.  Проведение месячника по профилактике употребления

никотиносодержащих веществ и популяризации здорового

образа жизни

С 10 ноября по

10 декабря 2022

г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

Руководители

ОУ, ЦРБ,

ОПДН

19.  Социально-психологическое тестирование Сентябрь-

октябрь

2022 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

20.  Организация и проведение профилактических мероприятий

в образовательных организациях по итогам социально-

психологического тестирования, которые вошли в «группу

риска» и направлены на прохождение медицинских

профилактических осмотров

Январь 2023 г.

– апрель 2023 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

21.  Прохождение медицинских профилактических осмотров по

итогам социально-психологического тестирования

Январь 2023 г.

– апрель 2023 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

22.  Проведение мероприятий приуроченных к Всемирному

дню борьбы со СПИДом

1 декабря 2022

г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ОПДН, ЦРБ

23.  Неделя «Антинарко» Декабрь 2022 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

24.  Единый классный час антинаркотической направленности

«Имею право знать»

Январь 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

25.  Единый урок «Береги себя сам» по профилактике

употребления психоактивных веществ

Февраль 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

26.  Профилактическая акция «Уголовная и административная

ответственность несовершеннолетних»

Март 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

руководители

27.  Акция «Защити себя и своих друзей» по формированию

негативного отношения к наркомании, токсикомании,

алкоголизму

Апрель 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

28.  Профилактическая акция «Каникулы-2023» Май 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

29.  Проведение мероприятий, посвящѐнных Международному

дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом

26 июня 2023 г. Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

30.  Профилактическая акция «Подросток» Май - сентябрь

2023 г.

Заместитель директора

по ВР, социальный

педагог, классные

руководители

ЦРБ, ОНК,

ОПДН

Заместитель директора

по воспитательной работе                                                                                                                                         Е.В. Николаева

		2022-08-29T16:02:22+0300
	Краснодарский край Славянский р-н, х. Галицын, ул. Мира, д. 8
	МБОУ СОШ №39
	Я являюсь автором этого документа